INDICAÇÃO

irt cez

ct e:tal (.9:neta
Câmara Municipal de Ibitinga

11111114E11W

Protocolo Geral n° 22612021

Data: 0210212021 Horário: 10:13

LEG • IND 6112021

Assunto: SOLICITA ROÇAGEM DO MATO, PODA DOS ARBUSTOS, ÁRVORES E LIMPEZA DO
CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA MARIA A. SIRIANI MAIDA, NO BAIRRO JARDIM MORUMBI,
POR TODA SUA EXTENSÃO.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: O mato do canteiro central, assim como os galhos das árvores e arbustos da
Avenida Maria A. Siriani Maida cresceram muito rápido, principalmente no período chuvoso.
Porém, os mesmos necessitam de manutenção urgente, pois esta via é bastante movimentada
e o mato alto impede a visão adequada dos motoristas e isso preocupa em muito os moradores
locais, tendo em vista não só a possibilidade de acidentes, mas também quanto aos animais e
insetos que aparecem em suas residências constantemente.
Desta forma, se fazem necessárias roçagem, podas e limpeza, proporcionando assim, maior
segurança aos munícipes.

Sala das Sessões "Dejanir Storni° o", 02 de fevereiro de 2021.

j)AN ELA C.S—BRANCO DEIROSA
Vereadora - PSL

Avenida Dr. Victor Maida na 563 - Centro - Ibitinga (SP)- Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitingaspilegibr / E-mail• informacao@camaraibitingaispigovibr